
HIWERSUMS

bH

__

HItVer%urn HILVERSUM

Amendement: bindend advies bij het bouwen van woningen A22-15

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 9 maart 2022, behandelend het onderwerp
‘Adviesrecht gemeenteraad bij afwijken Omgevingsplan’,

overwegende dat:

• in de lijst van gevallen waarvoor advies van de gemeenteraad nodig is, het aantal
woningen waarover mag de raad mag besluiten is bepaald op 12 woningen of
meer, of 3 woningen of meer buiten de bebouwde kom;

• op dit moment elke te bouwen woning, afwijkend van een bestemmingsplan,
voorligt en dat niet tot problemen leidt;

• woningbouw, met alle aspecten die daarbij horen, zoals segmentering en
doelgroepen, een belangrijk onderwerp is;

• een oordeel van de raad in die gevallen daarom gewenst is,

besluit:

• beslispunt 1 te wijzigen als volgt:

De lijst van gevallen waarvoor advies van de gemeenteraad nodig is voor een
buitenplanse omgevingsplanactiviteit zoals bedoeld in artikel 16.15a, lid b onder
1 van de Omgevingswet, vast te stellen, met dien verstande dat daarin:

2. het bouwen van meer dan 11 woningen binnen de bebouwde en meer dan 2
woningen buiten de bebouwde kom;

wordt gewijzigd in:

2. het bouwen van 1 of meer woningen binnen en/of buiten de bebouwde kom;

en de toelichting per artikellid in de lijst daarop wordt ingekort zodat deze
tekstueel komt te luiden als volgt:

Lid 2. In dit lid wordt de bouw van nieuwe woningen die in strijd zijn met het
Omgevingsplan aangewezen. Een woning is een complex van ruimten waarin
wordt gewoond. Een aanvraag voor de bouw van 1 of meer woningen binnen of
buiten de bebouwde kom en niet is voorzien in het Omgevingsplan en waarvoor
een buitenplanse omgevingsvergunning kan worden verleend moet voor advies
naar de gemeenteraad. Dit lid is niet van toepassing op bestaande gebouwen
waarin door transformatie woningen worden gebouwd. Dan gaat het over een
ander gebruik van een (bestaand) gebouw. Over die gevallen gaat lid 10.

Pierre van Rooden Henk Blok Edwin Gobbels Jacqueline Kalk

SP Hilversum Hilversums Lokaal Democraten Hilversum PvdA
Belang



D
H

H
B

L
HsP

P
vdA

C
U

C
D

A

G
rL

V
V

D

D
66

H
vH

5


